
N° 003/2023

>*

CAMARA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE

COMISSAO PERMANENTE DE LICITAQAO

PROCEDIMENTO LICITATORIO

i

ESTADO DO MARANHAO 
PODER LEGISLATIVO - CNPJ: 23.614.456/0001-47

CONTRATAQAO DIRETA 
DISPENSA DE LICITAQAO n° 003/2023

Av do Comercio s/n2 - Centro, Miranda do Norte - MA 
CEP: 65.495-000

f
I

Camara Municipal de 
Miranda do Norte-MA

..- I.... ... Y.. XIN .^23

SETOR SOLICITANTE 
PRESIDENTE DA CAMARA.

PROCESSO ADMINISTRATIVO
ORGAO/ENTE

CMMN-MA

OBJETO: Contfata$§o de empresa para 
locaoao do site institucional e portal da 
transparencia para atender as necessidades da 
Camara de Miranda do Norte - MA.



3. Descri^des e quantidades

DESCRIQAO DOS SERVIQOS UND QUANT

Service 10

4. Observances gerais

4.1. Prazo de Entrega/ Execute: 10 (dez) meses.

4.2. Local e hordrio da Entrega/Execug3o: apds assinatura do contrato.

4.3. Unidade e servidor responsive! para esclarecimentos: Setor de licitagio.

4.4. Prazo para pagamento: at6 30 dias apds recebimento da nota fiscal.

0, 03 de margo de 2023.Miranda do Norte

ESTADO DO MARANHAO 
PODER LEGISLAT1VO - CNPJ: 23.614.456/0001-47

VALOR 
ESTIMADO 
DOS 
SERVIQOS 
R$

Av. do Comercio s/n2 - Centro, Miranda do Norte - MA.
CEP: 65.495-000

Camara Municipal d^0|ha;__
^Miranda do Norte-MAcc Adm,

■ i .. ..

£2_______

Nelm^^na Silva Bezerra 
Secfetdria da Cimara 

Responsive! pela Formalizagio da Demanda

Contratagao de empresa para 

locagio do site institucional e portal 
da transpardneia para, para 

atender as necessidades da 

Cimara de Miranda do Norte - MA.

V. ESTIMADO
TOTAL DOS
SERVIQOS R$



PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 003/2023

Requisitante: Secreteria da Camara

Assunto: Licitagao

Protocolado am: 06 de margo de 2023.

A Secretaria da Camara

Protocolo Administrativo

Objeto: ContrataQao de empresa para loca^ao do site Institucional e portal da 

transpardncia para, para atender as necessidades da Cdmara de Miranda do 
Norte-MA.

ESTADO DO MARANHAO 
PODER LEGISLATIVO - CNPJ: 23.614.456/0001-47

Av. do Comercio s/ns - Centro, Miranda do Norte - MA.
CEP: 65.495-000

Folha:_D3____-—
Proc. Adm. €&*, /jaQ3_
Rubrica:__sdte=------- -

MfmI Camara Municipal de 
Miranda do Norte-MA



MEMO. N° 003/2023 - CMMN

Miranda do Norte (MA), 06 de mar^o de 2023.

Presidente da CSmara Municipal de Mirando do Norte - MA.

Senhor Presidente,

Ao Excelentlssimo Senhor
Jos£ Alberto Carvalho Filho

ESTADO DO MARANHAO 
PODER LEGISLATIVO - CNPJ: 23.614.456/0001-47

Considerando o inicio dos trabalhos dessa Camara Municipal, cuja missSo 6 

legislar, fiscalizar os servipos publicos com 6tica, respeito, eficiencia e transpardncia, 
de forma integrada, visando d melhoria da qualidade de vida dos moradores do 

municipio de Miranda do Norte - MA.
Considerando que a Lei de Acesso d InformagSo (Lei Federal 12.527/2011) vem 

sendo, de forma crescente, alvo de constantes fiscalizagoes por parte dos drgSos de 

controle, como Minist6rio PCiblico e Tribunal de Contas. Comprometida com o 

fortalecimento das pollticas de transparSncia pdblica, a Camara Municipal atravds de 

seu sltio eletrdnico oficial, pretende modemizar e dinamizar a comunicagSo via Internet 
para dar total publicidade aos atos administrativos e legislatives da Casa.

Assunto: Contratagao de empresa para Iocag3o do site institucional e portal da 

transpardneia para, para atender as necessidades da Camara de Miranda do Norte - 
MA.

Conclulmos que a contratagSo nos moldes apresentado, traduz em resultados 
altamente bendficos d administragao no que diz respeito ao controle e gestSo da 

administragSo publica.

Av do Comercio s/n^ - Centro, Miranda do Norte - MA
CEP: 65.495-000

r

O presente Termo de Referenda especifica uma solugao, composta por urn 

conjunto de sistemas e servigos, que permitirSo a Cfimara Municipal atender em sua 
plenitude os requisites da Lei de Acesso a InformagSo e ao mesmo tempo aumentar a 

produtividade e organizagSo dos Processos e Procedimentos Legislatives.

Folha: ________
Proc. Adm. Oo.-3) /Qoas
Piihrira: 

 Camara Municipal de 
^Miranda do Norte-MAI



Respeitosamente,

ESTADO DO MARANHAO
PODER LEGISLATIVO - CNPJ: 23.614.456/0001-47

Nelm^MariaSilva Bezerra 
Secretaria da Cdmara

Av do Comercio s/ns - Centro, Miranda do Norte - MA 
CEP: 65.495-000

Soiicito a Vossa Excelfencia a abertura de processo licitatorio para Contratagdo 

de empresa para loca^o do site institucional e portal da transpargncia para, de 

interesse da Camara Municipal de Miranda do Norte - MA, conforme discrimina£§o do 
Termo de Referenda.

Camara Municipal de 
Miranda do Norte-MA

Folha: o s
Proc. Adm.
Rubrica: A—



Anexo I

DESCRIQAO DOS SERVIQOS UND QUANT

Service 10

T

ESTADO DO MARANHAO
PODER LEGISLATIVO - CNPJ: 23.614.456/0001-47

para

da

VALOR ESTIMADO 
DOS SERVIQOS R$

Av do Comercio s/n2 - Centro, Miranda do Norte - MA 
CEP: 65.495-000

Foiha: _______
?roc. Adm,  
Rubric?: 4—

EgKiT Camara Municipal de
Miranda do Norte-MA 

V. ESTIMADO
TOTAL DOS
SERVIQOS R$

Contrata^o de empresa para 

locaQdo do site institucional e portal 

da transpar£ncia para, 

atender as necessidades 

Camara de Miranda do Norte - MA.



1. DOCUMENTO DE OFICIALIZAQAO DE DEMANDA:

6rg§o: Camara Municipal de Miranda do Norte - MA.

Setor requisitante (Secretaria da Camara):

Responscivel pela Demanda: Nelma Maria Silva Bezerra

E-mail: cmirandadonortesetordecompras@gmail.com

ESTADO DO MARANHAO 
PODER LEGISLATIVO - CNPJ: 23.614.456/0001-47

2. Justificativa da necessidade da contratagao
Considerando o inicio dos trabalhos dessa Camara Municipal, cuja missSo e legislar, 

fiscalizar os servigos publicos com Stica, respeito, eficiencia e transparencia, de forma 
integrada, visando d melhoria da qualidade de vida dos moradores do municfpio de Miranda do 

Norte - MA.
Considerando que a Lei de Acesso £ Informagao (Lei Federal 12.527/2011) vem sendo, 

de forma crescente, alvo de constantes fiscalizagoes por parte dos 6rgSos de controle, como 
Ministdrio Publico e Tribunal de Contas. Comprometida com o fortalecimento das politicas de 
transparencia pQblica, a Camara Municipal atravds de seu sitio eletrdnico oficial, pretende 
modemizar e dinamizar a comunicagao via Internet para dar total publicidade aos atos 
administrativos e legislatives da Casa.

Av. do Comercio s/n8 - Centro, Miranda do Norte - MA. 
CEP: 65.495-000

Folha: nt
Proc. Adm, Zans
Rubrica: 

1. Objeto: Contratafao de empresa para loca?ao do site institutional e portal da transpardneia 
para, para atender as necessidades da Camara de Miranda do Norte - MA.

nJ Camara Municipal de 
3 Miranda do Norte*MA

-j— _ -1- - ■ u ■ -l

mailto:cmirandadonortesetordecompras@gmail.com

